

Associação Brasileira de Linfoma e Leucemia - ABRALE

CNPJ: 05.404.321/0001-75

Balço Patrimonial

Período: 01/01/20 a 31/12/20

DESCRIÇÃO	2019	2020
ATIVO	4.633.519,68	3.816.722,45
CIRCULANTE	4.201.662,65	3.465.051,44
DISPONIVEL	2.847.037,48	2.233.147,03
CAIXA	6.066,88	3.028,14
BANCOS CONTA MOVIMENTO	29.973,91	72.432,39
BANCO CONTA APLICACAO	354.924,34	1.297.787,83
BANCO CONTA PROJETOS INCENTIVADOS	2.456.072,35	859.898,67
CLIENTES	1.195.802,83	1.115.391,94
DUPLICATAS A RECEBER	1.195.802,83	1.115.391,94
OUTROS CREDITOS	158.822,34	116.512,47
ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES	122.434,66	81.664,31
ADIANTAMENTOS DE SALARIOS	0,00	1.175,00
ADIANTAMENTOS DE FERIAS	36.387,68	33.673,16
ATIVO PERMANENTE	431.857,03	351.671,01
IMOBILIZADO - CUSTO CORRIGIDO	384.237,94	291.937,21
BENS EM OPERACAO	832.620,60	838.039,86
BENS EM OPERAÇÃO - DEPRECIACAO/AMORTIZ. ACUMULADA	-448.382,66	-546.102,65
INTANGÍVEL	47.619,09	59.733,80
BENS E DIREITOS INTANGÍVEIS	108.735,17	123.776,38
INTANGÍVEL - DEPRECIACAO/AMORTIZ. ACUMULADA	-61.116,08	-64.042,58
PASSIVO	4.633.519,68	3.816.722,45
PASSIVO CIRCULANTE	2.882.281,43	1.444.724,73
FORNECEDORES - NACIONAIS	228.367,94	357.899,46
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS	0,00	84.739,97
OBRIGACOES SOCIAIS	64.532,67	71.904,60
OBRIGACOES FISCAIS - MATRIZ	37.085,87	36.838,96
ADIANTAMENTO PARA PROJETOS FUTUROS	0,00	53.999,97
DOAÇÕES PROJETOS INCENTIVADOS	2.438.582,95	839.341,77
PATRIMONIO LIQUIDO	1.751.238,25	2.371.997,72
SUPERAVIT/ DEFICIT ACUMULADOS	2.327.808,22	1.751.238,25
SUPERAVIT / DEFICIT DO PERIODO	-576.569,97	620.759,47

Associação Brasileira de Linfoma e Leucemia - ABRALE**CNPJ: 05.404.321/0001-75****Demonstrativo de Resultado****Período: 01/01/20 a 31/12/20**

DESCRIÇÃO	2019	2020
RECEITAS	8.514.181,24	8.174.488,96
RECEITAS OP	7.416.660,21	6.310.783,27
DOAÇÕES - PJ	135.953,62	338.277,81
DOAÇÕES - PF	535.182,46	610.729,07
PATROCÍNIOS	2.890.946,71	3.161.107,68
OUTRAS RECEITAS	3.854.577,42	2.200.668,71
RECEITAS FINANCEIRAS	29.447,51	205.733,06
RECEITAS FINANCEIRAS	29.447,51	205.733,06
RECEITAS DE CONVÊNIO	1.020.802,04	1.629.543,11
CONVÊNIOS	944.900,62	1.599.241,18
RESULTADO FINANCEIRO CONVENIO	75.901,42	30.301,93
RECEITAS NÃO FINANCEIRAS (DOAÇÃO DE BENS E PRODUTOS)	47.271,48	28.429,52
DESPESAS	9.090.751,21	7.553.729,49
DESPESAS SERVIÇOS AO PACIENTE	6.881.381,38	4.803.908,17
DESPESAS COM EQUIPE	3.344.634,09	3.032.653,87
DESPESAS DIRETAS	325.676,28	74.306,27
DESPESAS C/ PROGRAMA EDUCATIVOS E CAMPANHAS	972.106,22	631.075,11
DESPESAS C/ CONGRESSOS E EVENTOS SOCIAIS	1.902.870,49	784.959,27
DESPESAS COM NÚCLEOS	336.094,30	280.913,65
DESPESAS GERAIS	1.211.110,15	1.120.879,71
DESPESAS DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS	378.051,70	261.639,22
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	764.474,14	786.442,20
DESPESAS FINANCEIRAS	19.359,63	20.698,16
DESPESAS C/ IMPOSTOS E TAXAS	49.224,68	52.100,13
OUTRAS DESPESAS(RECEITAS) OP.	0	-601,5
DESPESAS C/ PROJETOS INCENTIVADOS	998.259,68	1.629.543,11
Superavit/Défict do Exercício	-576.569,97	620.759,47